
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

Edital n.º 007/2024 – PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO 
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)
Publicado em 2024

1/1

EDITAL Nº 007/2024- PROCESSO SELETIVO PARA O CARGO DE COORDENADOR 
GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO 

BRASIL (UAB)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO, nomeado pela Portaria nº 04/2024-CEPE/UFRR, de 19 de fevereiro 
de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o resultado das interposições de recurso, conforme segue:

ORDEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 RONALDO DA COSTA CUNHA DEFERIDO 73,00

Art. 2º. Tornar público o resultado definitivo do processo seletivo, após análise dos recursos interpostos, 
conforme estabelecido no Edital nº 01/2024-NEAD/UFRR, datado de 19 de fevereiro de 2024, conforme 
detalhado no quadro abaixo: 

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º KARLA COLARES VASCONCELOS 85,00 CLASSIFICADO

2º MARCELO BATISTA DE SOUZA 82,75 CLASSIFICADO

3º RONALDO DA COSTA CUNHA 73,00 RESERVA

4º CARLOS ALBERTO DE SOUZA JUNIOR 58,75 RESERVA

5º FABRICIO DE QUEIROZ MACEDO 43,00 RESERVA

6º WILFREDO RENATO LAVADO ENCO 34,25 RESERVA

7º SILVIA BERNARDO DA SILVA 27,00 RESERVA

Boa Vista, RR, 08 de abril de 2024.

Prof. CARLOS VICENTE JOAQUIM
Presidente da Comissão


		2024-04-08T18:36:54-0300




